
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

V ' Москва

О начале приема документов кандидатов на должности руководителей 
образовательных организаций, подведомственных Министерству 

науки и высшего образовании Российской Федерации

В соответствии с частью 4 статьи 51 Федерального закона 

от 29 декабря 2012 г. № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», подпунктом 4.2.55 пункта 4 Положения о Министерстве 

науки и высшего образования Российской Федерации, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г. 

№ 682, приказом Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 30 августа 2018 г. № 35н «Об утверждении Порядка и сроков 

проведения аттестации кандидатов на должность руководителя и 

руководителя образовательной организации, подведомственной 

Министерству науки и высшего образования Российской Федерации» 

при к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый график проведения аттестации 

кандидатов на должность руководителей образовательных организаций, 

подведомственных Министерству науки и высшего образования 

Российской Федерации (далее -  кандидаты), в I квартале 2019 года.

Документ зарегистрирован № 1396 от 28.12.2018 Тюрганова Д.В. (Минобр)
Страница 1 из 9. Страница создана: 29.12.2018 12:53



2

2. Департаменту государственной службы и кадров (О.В. Малева) 

обеспечить организационно-техническое обеспечение деятельности 

Аттестационной комиссии по проведению аттестации кандидатов на 

должность руководителя и руководителя образовательной организации, 

подведомственной Министерству науки и высшего образования 

Российской Федерации (далее -  Аттестационная комиссия).

3. Департаменту координации деятельности организаций высшего 

образования (Е.Г. Бабелюк) обеспечить предоставление не позднее чем за 

7 рабочих дней до заседания Аттестационной комиссии в Департамент 

государственной службы и кадров (О.В. Малева) аттестационной справки о 

кандидате и материалов об образовательной организации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя Министра А.В. Степанова.

Министр М.М. Котюков

Документ зарегистрирован № 1396 от 28.12.2018 Тюрганова Д.В. (Минобр)
Страница 2 из 9. Страница создана: 29.12.2018 12:53



УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства науки 
и высшего образования 
Российской Федерации 
от «<&?> /# -  2018 г. №

График проведения аттестации кандидатов на должность 
руководителей образовательных организаций, подведомственных 

Министерству науки и высшего образования Российской Федерации,
в I квартале 2019 года

№
п/п

Наименование организации Сроки 
предоставления 

кандидатом в 
Аттестационную 

комиссию комплекта 
материалов

Дата проведения 
аттестации

1. федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Пензенский 

государственный университет»

с 9 января 2019 г. 
по 8 февраля 2019 г.

19 февраля 2019 г.

2. федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Воронежский 

государственный университет 
инженерных технологий»

с 9 января 2019 г. 
по 8 февраля 2019 г.

19 февраля 2019 г.

3. федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Комсомольский- 

на-Амуре государственный 
университет»

с 9 января 2019 г. 
по 8 февраля 2019 г.

19 февраля 2019 г.

4. федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Чеченский 

государственный 
педагогический университет»

с 9 января 2019 г. 
по 8 февраля 2019 г.

19 февраля 2019 г.

Документ зарегистрирован № 1396 от 28.12.2018 Тюрганова Д.В. (Минобр)
Страница 3 из 9. Страница создана: 29.12.2018 12:53



2
5. федеральное государственное 

бюджетное образовательное 
учреждение высшего 

образования «Ростовский 
государственный 

экономический университет 
(РИНХ)»

с 9 января 2019 г. 
по 8 февраля 2019 г.

19 февраля 2019 г.

6. федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Волгоградский 

государственный технический 
университет»

с 9 января 2019 г. 
по 8 февраля 2019 г.

19 февраля 2019 г.

7. федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Майкопский 

государственный 
технологический университет»

с 9 января 2019 г. 
по 8 февраля 2019 г.

19 февраля 2019 г.

t федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Тувинский 

государственный университет»

с 9 января 2019 г. 
по 8 февраля 2019 г.

19 февраля 2019 г.

9. федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Мордовский 

государственный 
педагогический институт имени 

М.Е. Евсевьева»

с 9 января 2019 г. 
по 8 февраля 2019 г.

19 февраля 2019 г.

10. межгосударственное 
образовательное учреждение 
высшего профессионального 

образования «Киргизско- 
Российский Славянский 

университет имени первого 
Президента Российской 

Федерации Б.Н. Ельцина»

с 9 января 2019 г. 
по 8 февраля 2019 г.

19 февраля 2019 г.

11. федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Московский 
автомобильно-дорожный 

государственный технический

с 9 января 2019 г. 
по 8 февраля 2019 г.

19 февраля 2019 г.

Документ зарегистрирован № 1396 от 28.12.2018 Тюрганова Д.В. (Минобр)
Страница 4 из 9. Страница создана: 29.12.2018 12:53



3

университет (МАДИ)»
12. федеральное государственное 

бюджетное образовательное 
учреждение высшего 

образования «Самарский 
государственный 

экономический университет»

с 9 января 2019 г. 
по 8 февраля 2019 г.

19 февраля 2019 г.

13. федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Челябинский 

государственный университет»

с 9 января 2019 г. 
по 8 февраля 2019 г.

19 февраля 2019 г.

14. федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Ульяновский 

государственный технический 
университет»

с 9 января 2019 г. 
по 8 февраля 2019 г.

19 февраля 2019 г.

15. федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Дагестанский 

государственный технический 
университет»

с 9 января 2019 г. 
по 8 февраля 2019 г.

19 февраля 2019 г.

16. федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Тольяттинский 

государственный университет»

с 9 января 2019 г. 
по 8 февраля 2019 г.

19 февраля 2019 г.

17.

;

федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Ивановский 

государственный университет»

с 18 февраля 2019 г. 
по 1 марта 2019 г.

12 марта 2019 г.

18. федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Ивановский 

государственный 
политехнический университет»

с 18 февраля 2019 г. 
по 1 марта 2019 г.

12 марта 2019 г.

19. федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Сочинский

с 18 февраля 2019 г. 
по 1 марта 2019 г.

12 марта 2019 г.

Документ зарегистрирован № 1396 от 28.12.2018 Тюрганова Д.В. (Минобр)
Страница 5 из 9. Страница создана: 29.12.2018 12:53



4

государственный университет»

20. федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Адыгейский 

государственный университет»

с 18 февраля 2019 г. 
rio 1 марта 2019 г.

12 марта 2019 г.

21. федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Нижегородский 

государственный архитектурно­
строительный университет»

с 18 февраля 2019 г. 
по 1 марта 2019 г.

12 марта 2019 г.

22. федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Балтийский 

государственный технический 
университет «ВОЕНМЕХ» 

им. Д.Ф. Устинова»

с 18 февраля 2019 г. 
по 1 марта 2019 г.

12 марта 2019 г.

23. федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Чеченский 

государственный университет»

с 18 февраля 2019 г. 
по 1 марта 2019 г.

12 марта 2019 г.

24. федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Марийский 

государственный университет»

с 18 февраля 2019 г. 
по 1 марта 2019 г.

12 марта 2019 г.

25. федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования 

«Санкт-Петербургская 
государственная 

художественно-промышленная 
академия имени 
А.Л. Штиглица»

с 18 февраля 2019 г. 
по 1 марта 2019 г.

12 марта 2019 г.

26. федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Братский 

государственный университет»

с 18 февраля 2019 г. 
по 1 марта 2019 г.

12 марта 2019 г.

Документ зарегистрирован № 1396 от 28.12.2018 Тюрганова Д.В. (Минобр)
Страница 6 из 9. Страница создана: 29.12.2018 12:53



5
27. федеральное государственное 

бюджетное образовательное 
учреждение высшего 

образования «Башкирский 
государственный 

педагогический университет 
им. М. Акмуллы»

с 18 февраля 2019 г. 
по 1 марта 2019 г.

12 марта 2019 г.

28. федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Ульяновский 

государственный 
педагогический университет 

им. И.Н. Ульянова»

с 18 февраля 2019 г. 
по 1 марта 2019 г.

12 марта 2019 г.

29. федеральное государственное 
автономное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Национальный 
исследовательский Томский 

политехнический университет»

с 18 февраля 2019 г. 
по 1 марта 2019 г.

12 марта 2019 г.

30. федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Рыбинский 

государственный авиационный 
технический университет имени 

П.А. Соловьева»

с 18 февраля 2019 г. 
по 1 марта 2019 г.

12 марта 2019 г.

31. федеральное государственное 
автономное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Самарский 

национальный 
исследовательский университет 

имени академика 
С.П. Королева»

с 18 февраля 2019 г. 
по 1 марта 2019 г.

12 марта 2019 г.

32. федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Гжельский 

государственный университет»

с 4 по 15 марта 
2019 г.

29 марта 2019 г.

33. федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Уральский 

государственный архитектурно-

с 4 по 15 марта 
2019 г.

29 марта 2019 г.

Документ зарегистрирован № 1396 от 28.12.2018 Тюрганова Д.В. (Минобр)
Страница 7 из 9. Страница создана: 29.12.2018 12:53



6

художественный университет»
.

34. федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Амурский 

государственный университет»

с 4 по 15 марта 
2019 г.

29 марта 2019 г.

35. федеральное государственное 
автономное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Северо­

Кавказский федеральный 
университет»

с 4 по 15 марта 
2019 г.

29 марта 2019 г.

36. федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Национальный 

исследовательский Московский 
государственный строительный 

университет»

с 4 по 15 марта 
2019 г.

29 марта 2019 г.

37. федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Нижегородский 

государственный 
лингвистический университет 

имени Н.А. Добролюбова»

с 4 по 15 марта 
2019 г.

29 марта 2019 г.

38. федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Южно­

Российский государственный 
политехнический университет 
(НПИ) имени М.И. Платова»

с 4 по 15 марта 
2019 г.

29 марта 2019 г.

39. федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Мурманский 

арктический государственный 
университет»

с 4 по 15 марта 
2019 г.

29 марта 2019 г.

40. федеральное государственное 
автономное образовательное 

учреждение высшего 
образования 

«Санкт-Петербургский

с 4 по 15 марта 
2019 г.

29 марта 2019 г.

Документ зарегистрирован № 1396 от 28.12.2018 Тюрганова Д.В. (Минобр)
Страница 8 из 9. Страница создана: 29.12.2018 12:53



7

государственный университет 
аэрокосмического 
приборостроения»

41. федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Алтайский 

государственный гуманитарно­
педагогический университет 

имени В.М. Шукшина»

с 4 по 15 марта 
2019 г.

29 марта 2019 г.

42. федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Брянский 

государственный университет 
имени академика 

И.Г. Петровского»

с 4 по 15 марта 
2019 г.

29 марта 2019 г.

43. федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Омский 

государственный университет 
им, Ф.М. Достоевского»

с 4 по 15 марта 
2019 г.

29 марта 2019 г.

44. федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Пермский 

государственный гуманитарно­
педагогический университет»

с 4 по 15 марта 
2019 г.

29 марта 2019 г.

45. федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Хабаровский 

государственный университет 
экономики и права»

с 4 по 15 марта 
2019 г.

29 марта 2019 г.

Документ зарегистрирован № 1396 от 28.12.2018 Тюрганова Д.В. (Минобр)
Страница 9 из 9. Страница создана: 29.12.2018 12:53


